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1. Friheten skal gjelde overalt, for alle 

Liberalismens mål er enkeltmenneskets frihet. Venstre vil utvide den enkeltes 

mulighet til ha makten i eget liv – uavhengig av kjønn, livssituasjon og bakgrunn. Vi 

hviler først når friheten gjelder overalt, for alle. 

 

2. Det personlige ansvar er ufravikelig 

Alle har ansvar for egne valg. For venstre er dette like grunnleggende som retten til 

frihet. Vi er overbevist om at den som gis anledning til å ta ansvar, griper muligheten 

– og gjennom det vinner økt verdighet og frihet. De som trenger samfunnets hjel til å 

leve et verdig liv, skal få det. 

 

3. Alle har ansvar for hverandre, for miljøet og for kommende generasjoner 

Alle har ansvar for hverandre og for å sikre at kommende generasjoner har samme 

muligheter til frihetsutfoldelse som oss. Vi plikter å hjelpe andre med å sikre 

forutsetningene for frie liv, blant annet gjennom å bygge sterke felles institusjoner, 

ved å bekjempe fattigdom og ved å respektere naturens egenverdi og bærekraft 

 

4. Virkelig frihet forutsetter felleskap og rettferdighet 

En fri verden kjennetegnes av rettferdighet, verdighet og muligheter for alle. Frie 

samfunn har lokale, nasjonale og globale felleskapsinstitusjoner og et godt 

sikkerhetsnett for alle. Frie samfunn er rettferdige og åpne – hvor enhver person 

med de nødvendige evner og innsatsvilje, skal kunne nå enhver posisjon i samfunnet. 

 

5. Alle er likeverdige, men ingen er like 

Liberalismen er raus. For Venstre er det en verdi i seg selv at mennesker er ulike og 

tar ulike valg. Respekten for ulikhet inkluderer fordi den innebærer nysgjerrighet i 

møte med det ukjente, og toleranse for at det gode liv ikke er likt for alle. Toleranse 

betyr respekt, ikke likegyldighet eller feighet. 

 

6. Politikk skal fremme livskvalitet og menneskelig vekst 

Det liberale engasjementet for frihet går lenger enn å sikre alle materiell trygghet og 

velstand. Overalt i verden kjennetegnes det gode liv av mer enn det materielle – av 

kultur og åndsliv, frivillig arbeid og læring. Liberal politikk skal sikre dette som reelle 

muligheter for alle i et samfunn. 
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7. Politisk makt skal komme nedenfra 

Politisk makt og styring skal forankres i demokratiske institusjoner med stemmerett 

for alle. Demokrati, ytringsfrihet, organisasjonsfrihet, og trosfrihet er grunnleggende 

liberale rettigheter. De viktigste avgjørelsene som gjelder felleskapet, skal tas av 

folkevalgte organer. 

 

8. Makt skal spres og balanseres 

Et liberalt samfunnssystem består av fire bærebjelker: Demokratiet, rettsstaten, det 

sivile samfunn og markedsøkonomien. Venstre er opptatt av å sikre disse 

institusjonenes åpenhet, uavhengighet og samspill. En slik spredning av makt og 

åpenhet om maktutøvelse er nødvendig for å hindre autoritær politikk, maktmisbruk 

og korrupsjon.  

 

9. Den liberale staten er upartisk, sterk og begrenset 

Den liberale staten må bygge sterke fellesskapsinstitusjoner for å sikre frihet og 

muligheter for alle, uten å frata den enkelte ansvar. Staten må være nøytral overfor 

livssyn. Den liberale statsmakten må respektere begrensningene i egen makt, og den 

systemer må være enkle og tilgjengelige for borgeren. Staten har et spesielt ansvar 

for å verne om mindretallets rettigheter. For liberale er det forskjell på det vi ikke 

liker og det vi vil forby. 

 

10. Liberalismen er optimistisk og alltid underveis. 

Det liberale samfunnet er alltid underveis og åpent for bedre løsninger, skapt 

gjennom kraften i de bedre argumenter og gjennom mennesker som får brukt 

evnene sine. Venstres optimisme er grunnlagt på en sterk tillit til menneskenes 

kjøpekraft og på en tro på at det i fellesskap er mulig å legge grunnlag for frie liv, 

overalt – for alle. 
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 Venstres visjon for Nye Holmestrand er en grønn og miljøvennlig kommune med 

miljøvennlig kollektivsystem, trygge oppvekstmiljø for barn, og grønne næringer 

basert på bærekraftig teknologi. Venstre vil fremme høy livskvalitet og en balansert 

og miljøvennlig utvikling. 

 

 Venstre vil ta vare på den nye kommunens kultur- natur- og miljøressurser. 

Holmestrand er preget av gammel kulturhistorie, frodig og vill natur, og store, vakre 

jordbruksområder. Dette kan vi være stolte av, og vi må sikre at våre etterkommere 

kan ha like stor glede av kommunen som i dag. 

 

 Omstilling av Holmestrand til et bærekraftig samfunn er et en av våre viktigste 

oppgaver. Sande og Holmestrand Venstres mål er et bærekraftig og sosialliberalt 

samfunn der mennesker kan leve sammen i balanse med naturen og som vi kan gjøre 

til et bedre sted for våre etterkommere. 

 

 Åpenhet, fornyelse og redelighet er en forutsetning for et velfungerende folkestyre. 

Venstre vil derfor alltid kjempe for åpenhet, offentlighet, ytringsfrihet og personvern.  

 

 Byutvikling bør foregå i samarbeid mellom kommunen, kommersielle aktører og 

innbyggerne, for å sikre at Holmestrand forblir en by for alle.  
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Sande og Holmestrand Venstres mål er et bærekraftig og sosialliberalt samfunn der 

mennesker kan leve sammen i balanse med naturen. 

 

FNs bærekraftmål er det som skal ligge til grunn for vår politikk. Klimaforandringer, tap av 

biologisk mangfold og press på nedbygging av matjord og begrensninger på tilgangen til frisk 

natur forteller at vi må iverksette langt flere tiltak nå og få fart på den grønne omstillingen.  

 

Vi må ta vår del av ansvaret ved å tenke globalt og handle lokalt. 

 

Vi skylder kommende generasjoner tilgang til frisk luft, rent vann og levende landskap. 

 

Vi har nullutslippsamfunnet som en langsiktig visjon der nye områder skal etableres med 

dette som utgangspunktet. Vi skal ta vår andel av nasjonale og internasjonale 

klimaforpliktelser. Vårt mål er at vi skal redusere kommunens klimautslipp fra dagens nivå 

med 45 prosent innen 2030. 

 

Venstre vil: 

 

 Kreve fossilfri kollektivtrafikk innen 2025 

 Kun ha fossilfrie kjøretøyer i kommunens virksomheter fra 2025 

 Redusere utslipp av metan, CO2 og lystgass fra landbruket 

 Oppfylle Difis strenge krav til klima og miljø i alle kommunens innkjøp 

 Kravfeste at kommunale bygge- og anleggsplasser skal være fossilfrie 

 Stille krav til bruk av miljø- og klimavennlige byggematerialer og energiløsninger i alle 

kommunale bygg/prosjekter 

 Jobbe for fossilfri varetransport i takt med den teknologiske utviklingen. 

 Redusere kasting av mat, bidra til gjenbruks- og resirkuleringsordninger 

 Ha større ryddedugnad for å rydde naturen vår for søppel 

 Bidra til et klimanøytralt og miljøvennlig landbruk 

 Redusere bruken av engangsplast i kommunen 

 Verne kommunens svært verdifulle matjord-områder 

 Verne natur- og kulturlandskap med biologisk og historisk mangfold, som har 

klimaeffekt og som har verdi for matproduksjonen 

 Kreve at kommunale bygninger varmes opp på fornybare energikilder 

 Kreve dokumentasjon på at dyrevelferden ivaretas hos matvareleverandører til 

kommunen 
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Hvordan: 

 

 Invitere innbyggere, frivillige organisasjoner, kunnskapsinstitusjoner og bedrifter til et 

bredt samarbeid om forpliktende innsats for å redusere klimagassutslippene. 

 Innføre solcelleløsninger på alle kommunens tak 

 Bytte ut engangsplast og plastbestikk med komposterbare alternativer i alle 

kommunale virksomheter 

 Innføre klima- og miljøvennlig vekting ved kommunale innkjøp 

 Stimulere til økt bruk av delingsordninger for nullutslippskjøretøy og opplegg for 

samkjøring 

 Øke kunnskapen om klima og energi i fylkeskommunen 

 Være pådriver for at alle offentlige og private virksomheter skal ha forpliktende 

klimaplaner 

 Oppdatere kommunens klimaplan for perioden 2020-2024. 

 Jobbe for et samarbeid mellom kommunen og private aktører om solcellepark i 

Holmestrand 

 Bygge flere gang og sykkelstier i kommunen 

 Kreve at tilveksten langs elvene bevares som naturlige barrierer mot avrenning fra 

landbruket 

 Gjennomføre kantslått som behandler vegkantene på en biologisk skånsom måte 
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Venstre vil jobbe for en kommune og nærmiljø som gir trygge og gode oppvekstsvilkår for 

alle barn. Alle barn skal kunne vokse opp med gode rollemodeller og gode verdier. 

Holmestrand skal ha gode barnehager, gode skoler og gode, trygge aktiviteter etter skoletid.  

 

Venstre vil: 

 

 Sikre mangfoldet i barnehagetilbudet med en kombinasjon av private og 

kommunale barnehager. 

 Sikre 100% barnehagedekning til enhver tid i tett samarbeid med de private 

barnehagene.  

 Tilrettelegge for høyere andel mannlige lærere i barnehage og i grunnskolen. 

 Kreve at skolene settes i stand til å håndtere forventet befolkningsøkning 

lokalt. Dette gjelder især for Kleiverud skole. 

 Styrke tilbudene rettet mot ungdom, i samarbeid med Ungdomsrådet. Dette 

gjelder spesielt det nye kulturtilbudet til ungdom i Backer-gården. 

 Utvide ordningen med åpen hall til også å gjelde ungdom. 

 Tilrettelegge for e-sport som kulturtilbud til barn og unge. 

 Styrke helsetjenestene rettet mot barn og ungdom, spesielt med tanke på 

psykisk helse 

 Styrke handlingsplanene mot mobbing i skolene 

 Samarbeide med frivillige organisasjoner og lag om ordninger for å inkludere 

flyktninger og barn i sosiale aktiviteter 

 Gjeninnføre leirskole som et gratis tilbud til alle elever. Kravet er allerede 

lovfestet. 

 Kreve likeverdige alternativ til religiøse aktiviteter i skole og barnehage.  

 Barnehage og skole kan ha religiøs markering, men ikke forkynning. Barna kan 

lære om tro og verdier. Opplæring til tro er foreldrenes ansvar.  

 Styrke satsingen på kulturskole i Holmestrand. 

 Innføre krav om lærlingeplasser for bedrifter som får tilby til kommunen. 

 Innføre et felles krav om aktiv påmelding til skolegudstjenester i hele 

kommunen 
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Et mangfoldig og nyskapende næringsliv er avgjørende for at vi skal kunne opprettholde  

og utvikle velferdssamfunnet i en stadig mer globalisert økonomi.  

 

Kjernen i Venstres næringspolitikk er gode generelle rammevilkår for alle deler av 

næringslivet. Det er et mål for Venstre at flere starter sin egen bedrift. Det er viktig for 

maktspredning i økonomi og samfunn å ha et mangfold av små og mellomstore bedrifter,  

i tillegg til de store bedriftene i vår kommune.  

 

For å få til en positiv nærings- og befolkningsutvikling i Holmestrand må viktige 

rammebetingelser komme på plass. En god infrastruktur er helt avgjørende for å få til en 

positiv utvikling for næringslivet i hele kommunen. I tillegg er det viktig å ha en tett dialog 

med næringslivet for å skape gode vekstvilkår. 

 

Venstre vil: 

 

 Sørge for en næringspolitikk som gjør det enklere å utvikle og drive små og 

mellomstore bedrifter i kommunen. 

 Sirkulærøkonomi skal være et bærende prinsipp for næringsvirksomhet, som betyr å 

redusere råvarebruk, avfall, utslipp, energiforbruk, samt gjenbruk og resirkulering 

 Videreutvikle en strategisk plan for næringsutvikling i kommunen 

 Skape gode vekstvilkår for lokale gründere ved å legge til rette for både fysisk og 

digitalt gründerhus, møteplass for informasjons- og erfaringsutveksling. 

 Innføre en mentorordning for nystartede bedrifter  

 Sette krav til lokalprodusert mat ved kommunale innkjøp for å øke andelen økologisk 

landbruk og tilgang til lokalt produsert mat. Venstre vil derfor støtte opp om 

gründere og småskalaprodusenter som kan øke mangfoldet og tilgangen på 

spesialiteter 

 Utnytte kommunens ressurser innen bioenergi, også med tanke på næringsutvikling 

og grønn økonomisk vekst 

 Tilrettelegge for økt handel i lokale butikker, og økt bredde av varer i lokale 

handelssentra 

 Kjempe for at Vestfold Tingrett legges til Holmestrand 

 Satse mer på økt turisme til Holmestrand, både med tanke på båtliv, sykkel, 

turområder og organisert idrett 

 Skape et kunstnersenter i Holmestrand, i dialog med lokale kunstnere 
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Venstre vil føre en samferdselspolitikk som gir god mobilitet for hele befolkningen, bidrar til 

et framtidig utslippsfritt samfunn, og gir økt verdiskapning for næringslivet. Venstre vil 

danne sterkere kommunikasjon mellom de tre kommunesentrene, og tilrettelegge for 

utslippsfrie alternativer. 

 

Venstre vil: 

 

 Samarbeide med fylkeskommunen for å innføre en fleksibussordning for hele 

kommunen. Det skal bli lettere å velge et kollektivt alternativ til egen bil. 

 Samarbeide med fylkeskommunen for å få til bedre kollektivmuligheter for pendlere, 

med matebusser til hver av togstasjonene i kommunen.  

 Kreve en konkret overordnet plan for utbygging av gang- og sykkelstier i 

Holmestrand. Trafikkfarlig skolevei og områder med dårlig kollektivtilbud må 

prioriteres.  

 Innføre en kommunal ordning med elsykler som alternativ transport mellom blant 

annet Holmestrand sentrum og fjellet.  

 Kreve fartshumper i trafikkutsatte gater med lav fartsgrense. Dette gjelder især 

Skolegaten i Holmestrand.   
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I et åpent og liberalt samfunn som vårt er rammer for ytringsbetingelser avgjørende. Mest av 

alt er derfor kultur ytring. Kultur fremmer demokrati, og er en drivkraft der mennesker 

møtes. Kultur fremmer livskvalitet og menneskelig vekst. Venstre vil legge til rette for at flest 

mulig mennesker får anledning til å delta i idrett eller friluftsliv. Idretten er vårt største 

frivillige fellesskap og skaper trivsel, sosiale nettverk og folkehelse.  

 

En aktiv kulturpolitikk og frivillig innsats i kommunen er en viktig investering for et rikere 

menneskelig miljø. Tilgang til kulturarenaer, idrettsarrangement, kulturopplevelser og 

friluftsliv bidrar til god sosial utjevning, integrering, folkehelse, næringsutvikling og 

økonomisk verdiskapning i kommunen.  

 

De frivillige organisasjonene står for den største produksjonen av aktivitet innen kultur og 

idrett. Det er derfor viktig å sikre organisasjonene frihet og gode rammevilkår. Det er der 

kompetansen, ideologien og kunnskapen om frivillighet er ivaretatt.  

 

Venstre vil: 

 

 Innføre ordningen med meråpent bibliotek i hele kommunen 

 Støtte en videreutvikling av Eidsfoss som kultursenter 

 Tilrettelegge for at fortidsminner i kommunen, såsom bygdeborger og kulturminnene 

rundt Hof kirke, blir bedre ivaretatt. 

 Styrke den fysiske aktiviteten blant barn og unge gjennom et bredt samarbeid med 

skoler, lag og foreninger 

 Prioritere det frivillige kultur- og idrettsarbeidet 

 Styrke samarbeidet mellom ulike kultur- og idrettsforeninger, og mellom 

frivilligheten og kommunen. 

 Sikre friområder i nærmiljøet der barn kan utfolde seg i uorganisert lek 

 Arbeide for at økt nasjonal andel av anleggsmidler som går til nærmiljøanlegg, 

folkehelsetiltak og breddeidrett.  

 Tilrettelegge for økt kulturvirksomhet i kommunen 

 Tilrettelegge for videreutvikling av Kulturfestivalen i Holmestrand 

 Innføre åpen hall i alle flerbrukshaller i kommunen. 

 Støtte opp om Duun-stiftelsens arbeid med Duun-huset 

 Inkludere e-sport i bredden av idretter i kommunen. 
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Et raust, sosialliberalt samfunn skal sikre at alle har like muligheter til å leve sine liv slik de 

selv ønsker. Alle skal ha mulighet til livskvalitet og selvrealisering. Dette innebærer gode 

ordninger for integrering av fremmedspråklige i samfunnet, bedre tilrettelegging for 

funksjonshemmete både i arbeid og privatliv, og ordninger som utjevner ulikhet. Et raust, 

sosialliberalt samfunn jobber for toleranse og respekt mellom menneskene. 

 

Venstre vil: 

 

 Innføre BPA-ordningen i hele kommunen, som en kombinasjonsordning med både 

private og kommunale tilbydere. Brukerne av ordningen skal få større og bredere 

valgfrihet når det gjelder valg av tilbyder og valg av tjeneste.   

 Innføre aktivitetskortet som sosialt utjevningstiltak for barn fra fattige familier. 

 Samarbeide med frivillige organisasjoner og ideelle organisasjoner for å tilrettelegge 

aktiviteter for alle, på tvers av økonomi, språk og funksjonsdyktighet. 

 Samarbeide med organisasjonen «Helt Med», for å få flere utviklingshemmete inn i 

normalt arbeidsliv. 

 Tilrettelegge for en bedre hverdag for rusmisbrukere. Rusmisbruk må behandles som 

en sykdom, ikke som kriminalitet.  

 Styrke muligheten for at alle kan ha gode frilufts- og naturopplevelser, blant annet 

ved utforming og tilrettelegging av turstier og løyper.  

 Sette fokus på levekårsutfordringene i Holmestrand.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


